КОТОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
Волгоградской области
РЕШЕНИЕ

от    25 августа 2022 года							    № 44/9-6-РД

О внесении изменений в Схему территориального планирования
Котовского муниципального района Волгоградской области

Принято Котовской районной Думой 			25 августа 2022 года

В соответствии со статьей 20 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Котовского муниципального района Волгоградской области, Котовская районная Дума решила:
1. Внести в Схему территориального планирования Котовского муниципального района Волгоградской области, утвержденную решением Котовской районной Думы от 25.11.2009г. № 24-РД «Об утверждении схемы территориального планирования Котовского муниципального района Волгоградской области» следующие изменения:
1.1 Схему территориального планирования Котовского муниципального района Волгоградской области изложить в новой редакции, согласно приложению  к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию.

Председатель Котовской
районной Думы						И.М.Боровая

[bookmark: Введение]

Приложение 1 к решению
Котовской районной Думы
от25.08. 2022 года № 44/9-6-РД

Схема территориального планирования
Котовского муниципального района Волгоградской области

Положение о территориальном планировании

1. Введение
Схема территориального планирования Котовского муниципального района Волгоградской области (далее – Схема) разработана в соответствии с требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации и содержит Положение о территориальном планировании и Карту планируемого размещения объектов местного значения.
Схема является документом территориального планирования Котовского муниципального района, состоящего из одного городского и восьми сельских поселений. Межселенные территории в Котовском муниципальном районе отсутствуют.

2. Положение о территориальном планировании

Сведения об объектах местного значения, планируемых для размещения и отображенных на карте

	№
на карте
	Вид объекта
	Назначение
объекта
	Наименование объекта
	Основные
характеристики объекта
	Местоположение
	Характеристика
зон с особыми
условиями
использования
территории

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Иные объекты
	Повышение доступности качественных транспортных услуг
	Строительство
остановочного пункта
	Устанавливаются техническим
заданием
	Коростинское сельское поселение, с. Коростино

	Не требуется

	2
	Иные объекты
	Повышение доступности качественных транспортных услуг
	Строительство
остановочного пункта
	Устанавливаются техническим
заданием
	Мирошниковское сельское поселение, с. Гордиенки
	Не требуется

	3
	Иные объекты
	Повышение доступности качественных транспортных услуг
	Строительство
остановочного пункта
	Устанавливаются техническим
заданием
	Моисеевское сельское поселение, с. Ефимовка
	Не требуется

	4
	Иные объекты
	Повышение доступности качественных транспортных услуг
	Строительство
остановочного пункта
	Устанавливаются техническим
заданием
	Попковское сельское поселение, х. Нижние Коробки
	Не требуется

	5
	Иные объекты
	Развитие транспортной инфраструктуры
	Организация велодорожной сети
	Устанавливаются техническим заданием
	Городское поселение
г. Котово, г. Котово
	Не требуется

	6
	Объекты транспорта
	Развитие автомобильных дорог местного значения
	Реконструкция автомобильной дороги с. Купцово – с. Авилово  – с. Новониколаевка
	Протяженность -17,2 км
	[bookmark: _Hlk102632588]Купцовское сельское поселение
	Придорожная полоса

	7
	Объекты транспорта
	Развитие автомобильных дорог местного значения
	Реконструкция автомобильной дороги с. Крячки – с. Неткачево
	Протяженность -2,6 км
	Мокроольховское сельское поселение
	Придорожная полоса

	8
	Объекты транспорта
	Развитие автомобильных дорог местного значения
	Реконструкция автомобильной дороги с. Бурлук – с. Сосновка
	Протяженность - 4,2 км
	Бурлукское сельское поселение
	Придорожная полоса

	9 [bookmark: _Hlk102634153]
	Объекты образования

	Обеспечение образования населения
	Строительство дошкольной образовательной организации
	Количество мест - 60
	Коростинское сельское поселение, с. Коростино,
ул. Школьная,
земельный участок 34:14:140002:1646
	Не требуется

	10
	Объекты образования

	Обеспечение образования населения
	Строительство дошкольной образовательной организации
	Количество мест - 40
	Мокроольховское сельское поселение, с. Крячки
	Не требуется

	11 [bookmark: _Hlk102634191]
	Объекты образования

	Обеспечение образования населения
	Реконструкция дошкольной образовательной организации
	Устанавливаются техническим заданием
	с. Мокрая Ольховка, ул. Ленина, д. 22
	Не требуется

	12 [bookmark: _Hlk102634213]
	Объекты образования

	Обеспечение образования населения
	Реконструкция общеобразовательной организации
	Устанавливаются техническим заданием
	Городское поселение
г. Котово, г. Котово, ул. Школьная, д. 3
	Не требуется

	13
	Объекты образования

	Обеспечение образования населения
	Реконструкция общеобразовательной организации
	Устанавливаются техническим заданием
	с. Коростино,
ул. Школьная, д. 33

	Не требуется

	14
	Объекты образования

	Обеспечение образования населения
	Реконструкция общеобразовательной организации
	Устанавливаются техническим заданием
	Купцовское сельское поселение, с. Купцово, ул. Ленина, д. 51
	Не требуется

	15
	Объекты образования

	Обеспечение образования населения
	Реконструкция общеобразовательной организации для создания дошкольной группы
	Устанавливаются техническим заданием
	Мирошниковское сельское поселение, с. Слюсарево, ул. Советская, 14
	Не требуется

	16
	Объекты физической культуры и спорта
	Создание условий для занятий физической культурой и спортом
	Строительство спортивно-игровой площадки
	Количество штук - 2
	Мокроольховское сельское поселение, с. Крячки
	Не требуется

	17
	Объекты физической культуры и спорта
	Создание условий для занятий физической культурой и спортом
	Строительство спортивно-игровой площадки
	Устанавливаются техническим заданием
	Мокроольховское сельское поселение, с. Мокрая Ольховка
	Не требуется

	18
	Объекты физической культуры и спорта
	Создание условий для занятий физической культурой и спортом
	Реконструкция спортивной площадки
	Устанавливаются техническим заданием
	Городское поселение
г. Котово, г. Котово,
ул. Синельникова, д. 2
	Не требуется

	19
	Объекты физической культуры и спорта
	Создание условий для занятий физической культурой и спортом
	Строительство стадиона

	Устанавливаются техническим заданием
	Коростинское сельское поселение, с. Коростино,
ул. Школьная
	Не требуется

	20
	Объекты физической культуры и спорта
	Создание условий для занятий физической культурой и спортом
	Строительство стадиона
	Устанавливаются техническим заданием
	Лапшинское сельское поселение, ж/д. ст. Лапшинская, ул. Восточная
	Не требуется

	21
	Объекты физической культуры и спорта
	Создание условий для занятий физической культурой и спортом
	Строительство стадиона
	Устанавливаются техническим заданием
	Попковское сельское поселение, х. Попки, ул. Мира, 11
	Не требуется

	22
	Объекты физической культуры и спорта
	Создание условий для занятий физической культурой и спортом
	Благоустройство территории и устройство спортивной площадки
	Устанавливаются техническим заданием
	Мирошниковское сельское поселение, с. Слюсарево
	Не требуется

	23
	Объекты физической культуры и спорта
	Создание условий для занятий физической культурой и спортом
	Реконструкция спортивного сооружения (футбольного поля)
	Устанавливаются техническим заданием
	Моисеевское сельское поселение, с. Моисеево
	Не требуется

	24
	Объекты культуры
и искусства
	Культурно-просветительское назначение
	[bookmark: _Hlk102631307]Строительство дома культуры
	Устанавливаются техническим заданием
	[bookmark: _Hlk102631355]Лапшинское сельское поселение, ж/д ст. Лапшинская
	Не требуется

	25
	Объекты водоснабжения населения
	Обеспечение населения централизованным водоснабжением
	Строительство водопроводных сетей
	Устанавливаются техническим заданием
	Мокроольховское сельское поселение, с. Мокрая Ольховка
	Зона санитарной охраны источников питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения

	26
	Объекты водоснабжения населения
	Обеспечение населения централизованным водоснабжением
	Строительство водопроводных сетей
	Устанавливаются техническим заданием
	Попковское сельское поселение, х. Попки
	Зона санитарной охраны источников питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения

	27
	Объекты водоснабжения населения
	Обеспечение населения централизованным водоснабжением
	Строительство водопроводных сетей
	Устанавливаются техническим заданием
	Купцовское сельское поселение, с. Купцово

	Зона санитарной охраны источников питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения, санитарно-защитная зона

	28
	Объекты водоснабжения населения
	Обеспечение населения централизованным водоснабжением
	Реконструкция системы водоснабжения
	Устанавливаются техническим заданием
	Городское поселение
г. Котово, г. Котово
	Зона санитарной охраны источников питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения, санитарно-защитная зона

	29
	Иные объекты
	Благоустройство территории
	Благоустройство территории Центрального парка
	Устанавливаются техническим заданием
	Городское поселение
г. Котово, ул. Мира
	Не требуется

	30
	Иные объекты
	Благоустройство территории
	Благоустройство внутриквартальных дворовых территорий
	Количество территорий - 33
	Городское поселение
г. Котово, г. Котово
	Не требуется

	31
	Иные объекты
	Благоустройство территории
	Обустройство территории для маломобильных групп населения
	Устанавливаются техническим заданием
	Мокроольховское сельское поселение, с. Крячки
	Не требуется

	32
	Иные объекты
	Благоустройство территории
	Обустройство территории для маломобильных групп населения
	Устанавливаются техническим заданием
	Мокроольховское сельское поселение, с. Перещепное
	Не требуется

3. Карта планируемого размещения объектов местного значения
Настоящая Схема территориального планирования Котовского муниципального района Волгоградской области содержит Карту планируемого размещения объектов местного значения Котовского муниципального района Волгоградской области.

Приложение
 к Схеме территориального планирования
Котовского муниципального района
Волгоградской области

Схема территориального планирования
Котовского муниципального района Волгоградской области

Карта планируемого размещения объектов местного значения

image1.jpeg
CXEMA TEPPUTOPHUAJIBHOI'O IVIAHUPOBAHUA
KOTOBCKOI'O MYHUIIMITAJIBHOI'O PAMOHA BOJII'OI'PAJICKOM OBJIACTH

Kapra niianupyemoro pasmeuieHusi 00beKTOB MECTHOI0 3HAYECHUSA

A AL . o A YcioBHBIE 0003HAYCHHS
°
[ ]
§‘ \ -~ [ ] Hacencuusii mynkT
g
e s . ‘ || Bogusle 06beKTEL
) q, \ ’ g
c. CocHOBKa g S o0 M I'pannubi
s 3 \ s o mm MyHUIIATHHOTO paiioHa
"8

—em [ OPOICKOTO ITOCCACHUI

I “ \ mmmmm o o m  (Ce/IbCKOTO IIOCEIEHUA
0 \

ILnanupyemasi TpaHCHOPTHASI HH( PACTPYKTYPA

o g, p—— A BTOMOOUIBHBIC JOPOT'H MECTHOTO 3HAYCHUS,
b . \ IUTAHUPYEMBIC K PEKOHCTPYKIIH
: A

Hopoxxka BenocumeHasl,
IIaHAIpYeMAasT K pa3MEIICHIIO
c. Ilepementoe

>
32 ‘:

\' IInanupyemblie 00beKThI COLUHAIBHOII HHPPACTPYKTYPbI

OCTaHOBOYHBIH MYHKT,
TUTAHUPYEMBIH K Pa3MEIICHUIO

. mocapeBo / HomkompHas oOpa3oBaTebHAS OPTaHU3ALII,
“ 0 2 é nIaHupyeMas K pasMCIICHHUIO
a 15 .
Qo :> e
o J 14 HomkompHas oOpa3oBaTenbHAS OPTaHU3ALII,
. c: Mokpast OnbXoBKa

IIaHUpyeMasi K PpeKOHCTPYKLUU
.\\

V4 Y/ \\x\ . ' o i

~ N, %""""”"
\ o

O0mmeoOpasoBareapHast OpraHu3aLus,
ITTAHAPYEMasd K PEKOHCTPYKLUN

Iapx xymbTYpHI 11 OTABIXA,
TLTAHUPYEMBIH K PEKOHCTPYKITIH

OOBEKT KyABTYPHO-IOCYTOBOIO (KIIyOHOr0) THIIA,
TLTAHUPYEMBIH K Pa3MCIICHUIO

OOBeKT cropTa, BKITOYAIOLIHA Pa3aeIbHO
HOPMHPYEMBIE CIIOPTUBHBIE COOPYKCHHS,
ITAHUPYEMBIN K Pa3MEIICHUIO

c. .HO6BIH‘EH)$ 20 D4

<1

HHEKAs
4

\
xka. crJlamm

( .../“
4 g ’ e

CriopTHBHOE COOPYKEHUE,
MIaHUPYEMOE K Pa3MELICHUIO

\
= f’/g\%ﬁ

CrniopTUBHOE COOpYKEHHE,
MIaHIPYEMOE K PEKOHCTPYKLIUI

woxd) d

19oXILO

IInanupyemblie 00beKThI HH:KEeHePHOH HH(PPACTPYKTYpBbI

~

MHele 00BEKTH MECTHOTO 3HAYECHUS,
YCTAHOBJICHHBIC B COOTBETCTBHH C
3aKOHOJATEIBCTBOM, TIFIAHUPYEMBIC K PEKOHCTPYKLIAN

O=——=—— Bozonposoj, MIaHUPYEMBHII K Pa3MEIICHHUIO

= R
“g %‘
g p=4

RIS eV

<

Homepa niiaHupyembIx 00beKTOB

1 Homep mnanupyemoro oobekTa

o 2 MECTHOTO 3HAYCHUSI MYHHULUIIAIbHOTO pailoHa
c. [lnemxo3 \.’ )
\ N
D L
23 . C .‘ o
N °
¢."MouceeBo ,
.18
P y
7 \} p- bonvwas Kazanka °

Ce 1 °

N ol

' NG N/

o T

: 7 NS -4'5.

W, = Powauop b d
4 4

N b 4
\-\._;.\.l

\./

0 2.5 5 km
I I

@ l[eoKneBep 36-21-CTILK